40* 
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et inclito D. Carolo in fidelitate, subjectione, et tranquillitatc incre
wentum suscipian~ et alire domino et subjectioni ipsarum voluntaric 
et fideliter se exponant pro parte comunis, universitatis, et hominum 
civitatis Lucaore pro ejus ipsa civitate, comitatu et districtu et fortia, 
supplicant serenissimm majestati regire supradictre et D. Carol~ ejus 
primogenito D. Lucano, quatenus dignetur providere super infrascri
ptis capitulis , ipsorum ammissioni clementer et effectualiter an
nuendo. 

"1. In primis quod per prrefatum principem Dom. Regern pro
videatur Lucre de hono vicario .novo et sufficienti, qui honorem, exal
tationem ipsius Dom. Regis respiciat, conservationem et contentati
onem et unionem civitatis et comitatus Lucani. 

"II. !tem quod declaretur et ordinetur per dictum dominum 
Regern certum salarium et distinetum dicto vicario futuro pro se, et 
sua familia, et officialibus, et equis ; quo salario et declaratione de· 
beat esse contentus, et non ultra pro se et sua familia et of:ficialibus 
et equis debeat petere, vel habere directe vel per obliquum, et quod 
numerus farnilire of:ficialium et equorum ejus deciarctur per ipsum 
doalinum Regern; et ir suantum dicto domino placeat, videtur eis
dem quod dictus vicarius contentari possit et debeat de suo salario 
ad rationem quatuor millium florenorum auri per ann um, singulis men
sibll.ij ad rationem mensis pro rata solvendo, cum retentione gabel
lre, pro quo tenere debeat suis expensis duos honos et famosos exper
tosque judicea pro suis vicariis, quibus dare et solvere teneatur pro 
suo salario ad rationem florenoru.m ducentorum per annu.m pro quo
libet eorum, et expensas victus in curia sua, pro se (It duobus famu
lis eorum. 

"Ill. IteJD tres honos et expertos socios, quibus dare debeat 
pro eorum salario florenos quinquaginta per annum, pro quolibet 
eorum et robas expensasque, ut moris est. 

"IV. !tem XII domicellos, XVI ragazos, unum cocum, duos fa
mulos pro coquina, xx equos, quorum duodecim sint armigeri. 

n V. !tem quod per dictum vicarium observari debeant leges 
et statuta civitatis, comitatus, fortire et districtus Lucani, et jura 
omni~ ubi statuta non loquuntur;. nec uti possit aliquo arbitrio, nisi 
in quinqu• casibus, videlicet in crimine roharire, homicidii, falsitatis, 
proditionis, et incendii ; dumQJ.odo in prredictis quinctue casibus non 
possj.t aliquem ponere, vel poni facere ad tormenta, nisi prrecedeatibus 
legitimis judicüs, secundum for!llam juris. 

71 VI. !tem quod dictus vicarius non possit nec debeat gravare 
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Lucanum comunc, vel Lucanos cives, vel districtuales, vel de forlia 
aliquo modo qui excogitari possit, de aliquibus impoeitis, prmstantiis, 
mutuis, datiis sive collectis, aut realibus oneribtta aliquo modo impo
nendis de novo, qui excogitari poseit usque ad quinque annos, nisi 
de speciali mandato domini, sed solum eit contentus introitibus Lu
esni comunis, qui sunt, vel per tempora eesent, qui introitus tam ga
bellarurn quam aliorom possint minui per dictum vicarium et anti
anos, prout eis videbitur, et secundum tempora occurrentia, et nullo 
rnodo augeri ; et quod de gratia speciali concedat, quod per ipsum 
dominum Regem, vel ejus prirnogenitum, vel eorum vicarium, 1"el 
alium officialem, Lucanum CQmune, vel Lucanos cives, vel districtu
ales, vel de fortia non possint vel d ebeant gravari de aliquibus 
impositis, rnntuis, datiis sive collectis, aut de allis realibus oneribus 
de novo imponendis aliquo modo, qui exeogitari possit hinc ad quin
que annos proximos, sed solum sint contenti introitibus et gabellis 
Lucani comunis, et tallea LVII millibus, et írnposita salie in comitatu, 
forti& et districtu, et aliis proventibus ordina.tis, qui et qulé sunt, vel 
pro tempore essent. · 

"VII. ltem quod nullre expensre, provisiones, solutionea de ali
qua pecunia vel re, de avere et pecunia regulis caroere Lucani co
munis, seu qure ad carnerarn prredictam pertinerent, possint fierl de 
mandato dicti vicarii, vel alterius officialis, nisi de consensu et deli
heratione antianorum. 

"VIII. Item quod dictus vicarius non possit novarn guerram 
incipere, nec novum exercitum facere, nisi cum consilio et consensu 
antianorum, et sapientum eiigendorum per eundem, nisi procederet 
de speciali mandato Regis, vel domini Caroli. 

"IX. ltem quod in omnibus qull3stionibus civilibus vel criminalibus 
cognoscantur et definiantur per potestatem et e jus judicem, et ali os offi
ciales curiarum civitatis et com un is Lucani aecundum statuta Lucani co
munis et curiarum; et quod vicarius et ej us judex in prredictis qumsti
onihus nullo modo se intramittere possint, nisi in quinque casibus 
superius nominatis, vel nisi quando appellaretur vel supplicaretur ad 
eum, quod liceat in quolibet casu, in quo de jure civill vel tnunioipali 
appellari vel supplicari potest ad aliquem alium j et tunc in proce
dendo debeant obaervari statuta curire Appellationis in de:6niendo, 
sive statuta curiarum, et Lu~. comunis ; ubi statuta non loquerentur, 
jura· comunia j et aliter factum per eum, vel ej~s curiam non terteant 
ipso jure. 

"X. Item quod antiani eligantur per tempora per vicarium. 
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11XI. ltem quod officia civitatis et comitatus, olim consueta 
dari ;id brevia, similiter dentur ab hinc in antea, et dentur ·solum 
civibus , exceptis illis officiis, qure dictus vicarius deciarabit non 
deberi dare ad brevia , de quibus dispona~ur prout eis placuerit, 
dummodo dentur civibus. Alia officia consueta antiquitus dari fo
rensibus in civitate, similiter reformentur per dictum vicarium; ita 
tamen quod quilibet officialis forensis non possit eligi ultra quam 
per sex menses, et vacet ab ipso officio et ab omni alio officio Luc. 
comunis per sex menses ; et cives similiter vacent , si ipsum offi
ci·~m fuerit ad annum, uno anno , et si fuerit ad sex menses 1 sex 
menaes ad minus: et in prremissis vicarius habeat consilium anti
anorum. 

11XII. ltem quod per dictum vicarium et antianos eligantur 
duo honi et experti cives, qui sint superstites masnadarum equitum, 
et alü duo masnadarum peditum 1 singulis quatuor mensibus , ad 
quorum requisitionem dictus vicarius faciat fieri mostras, et reqni
sitionem ipsarum masnadarum , ita quod dicti superstites videant 
mostras, et similiter solutionea ipsas. 

XIII. Item quod per vicarium cum consilio et consensu antianarum 
ordinetur numerus stipendiariorum equestrium et pedestrium tenen
dorum ad Lucanum stipendium ; qui stipendiarii debeant et possint 
eligi et caseari per dictum vicarium prout sibi placuerit, dummodo 
ordinatum numarum non excedat eine consilio antianarum ; et debe
ant dicti stipendiarii scribi per duos notarios, quorum unus deputetur 
per dominum vel per vicarium, et alter eligatur per collegium anti
anarum ; . et illi stipendiarii, qui per dictos notarias scripti fuerint in 
eorum libris, intelligantur esse stipendiarii dicti comunis, et alii non ; 
officium vero notarii eligandi per antianos duret sex mensibus tan
tum, dummodo dicti antiani nullum de seipsis eiigere possint, nec 
possit eligi qui habuit officium sex mansibus prreteritis, et dummodo 
etiam dictus notarius excesserit annos triginta, hoc non prrejudicet 
electioni jam factre. 

71 XIV. Item quod omnes et siuguli intraitus civitatis Lucanre, 
et ejus comitatus, distrietna et fortioo, devenire debeant ad manus ca
merariorum civium, eiigendorum per vicarium et antianos. 

71 XV. !tem quod omneset singuli intraitus provincire Vallisne
bulre devenire debeant ad manus caroerre domini, et distribui et ex
pendi secundum dispositionem vicarii cum consilio antianoru~. 

"XVI. !tem quod provideatur per dominum , quod coruunia 
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provincire prredictre conferant ad solutionem equitum stipendiariorum 
civit. Luc. in ea quantitate qure videbitur domino vel ejus vicaria. 

"XVII. Item quod in omnibus et singulis actis fiendis et ~eli
berandis per dictos antianos interesse debeat dictus vicarius vel ejus 

• officialis, si voluerit, et se p tem ex dictis antiania ad minus, simul ad 
collegium congregati ; et quod prredicti septem concordes habeant 
auctoritatem et baliam providandi et stautiandi circa supradicta 
eis commissa, faciendo partitum et secretum scrutinillm ad pisaides 
et pallottas, et non aliter ; ita tamen quod per prredicta non dero
getur in aliquo his qure commisea sunt vicaria. 

"XVIII. !tem quod dignatur prredictus D. Rex, et D. ejus primo
genitus prredictam civitatem et ejus comitatum, districtum et ·fortiam 
totam, quam sibi semper invenit fideliseimam et devotaru, pro se 
ipsis tenere, sicut spes est et fuit semper civium, nec alterius do
minio illarn supponere :. et omnes terras, qure consueverunt esse uni
tre et obedientes Lucaore civitatis , reducere ad Lucanum comune, 
secundum quod unitre esse solebant, et maxime vicariarn Corelire et 
Petrasanctrej et quod dignentur nemini concedere aliquam jurisdicti
oneru, terras, vel eastra civitatis Lucanae ; et si quid ex prredictis 
hactenus concessissent ipsi, vel aliter eorum, velint, et sibi placeat 
revocare j et similiter, si quid assignassent alicui super intraitibus 
Lucaore caruerre, revocare dignentur. 

"XIX. ltem nullarn assignationem debiti, vel solutionis facien
dre dirnittant super terra vel intraitibus Pctrasanctm, quinima libe
rre redeant ad Lucanum comune. 

"XX. Item quod omnes concessiones et assignationes factas 
super regia lucana carnera per suas litterae vel quocumque alio 
modo re\·ocent, et quod in pÓsterum non gravent ipsarn carneram 
vel comune de aliquibus concessionibus vel assignationibus. 

"XXI. Item quod nullum debitum Ultramontanorum, vel Ita
lorum, qui prresentialiter non sint vel fuerint ab uno anno citra aeripti 
ad stipendia Luc. comunis, vel aliquod aliud debitum írnponant et 
assignent super dicta carnera ; et hornines non graventur pro aliqua 
pecunire quantitate, pro qua dominus Philippi sibi assignari fecieset 
intuitu Luc. com. maxime pro summa :Boren. quatuor millium con
tum undeeim vel circa, et pro summa florenarum trium millium, aeri· 
ptorÚm in nomine quorumdam mercatorum super doana salis, et 
capsis VlDl vindemiarum1 et quod dicta 3BBÍgnatÍO habeatur pro non 
facta. 

"Nos eorurodern nostrarum fidelium, quos tamquam nostrum 
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pecalium singuiari benignitata prosequimur, lucentiasimam fidcm, et 
constantia devotionis affectum, necnon imrneusos labores et· onera, 
qure pro conservatione regis et nostri nominis fideliter supportarunt 
diligentius attendentes, eorumque hono regimini et pacifico, statui 
cupientes utiliter providere, prredictis eorum supplicationibus incH
nati, omnia et singula capitala soprascripta et qurelibet in eis con
tenta, auctoritate praesentium, de beneplacito et consensu prrefati 
domini genitoris nostri, et speciali gratia clementer admittimus1 et 
liberaliter acceptamus, eaque facimus, concedimus et firmamus, et 
firma et rata esse, ac plenum robur firmitatis habere, et fieri observari1 
et executioni maodari de bere volumus, decernimus et jubemus omnibus 
et per omnia prout jacent1 districte maodantes vicarÜs1 marescalchis, 
capitaneis , porestatibus, rectoribus 1 creterisque officialibus nostris 
quocumque nomine censeantur prresentibus et futuris, ac universis et 
singulis fidelibus subjectis prrefatre nostrre civitatis Lucanre1 et ipsius 
districtus et fortire, quatenus prredicta omnia et singula inviolabili
ter observare debeant, et faciant ab alüs observari, indignationem 
nostrarn et prenae gravissimas pro nostro arbitrio inHigendas irre
missibiliter incursuri, si secus vel contra prresumpserint attentare. 
T n quorum omnium testimonium atque fidern prresentes conecribi, et 
sigillo nostro jussimus communiri. Datum Lucre , anno nativitatis 
Domini 1333, indictione prima, die octava augusti. 

nNos Joannes, Dei gratia, Boemire et Polonire rex, Lucernhur
gensis comes, Brixire etc. dominus, visis et examinatis dictie capitu
lis, et concessionibus, et omnibus et singulis suprascriptis, attenta 
constantia devotionis et fidei, et immenaibus taboribus dictorum co
munis1 universitatis, et hominum civitatis Lúcanre, et ejus comitatus, 
districtus et fortire, prredicta omnia in suprascriptis eorum capitulis, 
et in D. nostri primogeniti decretis et concessionibus contenta et de
clarata, auctoritatc prresenti, et ex certa scientia confirmamus et 
approbamus, et nostrre auctoritatie patrocinio communimus. Eaque 
omnia et singula de . novo facimus 1 et concedimus et firmamus, 
et firma et rata esse, ac ptenum robur firmitatis habere , et fieri 
observari1 ac executioni mandari debere volumus, decernimus et ju
bemus in omnibus et per omnia prout jacent, districte mandantes·etc. 
In quorum omniuni testimonium prresentes conscribi, et nostro sigillo 
jussimus communiri. Datum Lucre, anno, indiction. supra scriptis, die 
nona augusti.